Listado informativo donde se relacionan las nuevas resoluciones de financiacion de la Direccion General de Cartera Basica de Servicios del Sistema Nacional
de Salud y Farmacia a fecha 5 de diciembre de 2018

CODIGO NOMBRE AGRUPACION Cédigo SITUACION DE

- NOMBRE DE PRESENTACION PVP PVPIVA
AH HOMOGENEA (AH) Nacional REGISTRO

VESUROL 10 MG
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

CON PELICULA EFG , 30 VESUROL 10 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON SUSPENSION

274 comprimidos 704617 PELICULA EFG , 30 comprimidos TEMPORAL 26,15€ 39,25€ 40,82¢€
SOLIFENACINA 10 MG 30 SOLIFENACINA TARBIS 10 MG COMPRIMIDOS

274|COMPRIMIDOS 721373 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 30 comprimidos AUTORIZADO 26,15€ 39,25€ 40,82¢€
SOLIFENACINA 10 MG 30 SOLIFENACINA TARBIS FARMA 10 MG COMPRIMIDOS

274|COMPRIMIDOS 721387 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 30 comprimidos AUTORIZADO 26,15€ 39,25€ 40,82¢€
SOLIFENACINA 10 MG 30 SOLIFENACINA ARISTO 10 MG COMPRIMIDOS

274|COMPRIMIDOS 721764 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 30 comprimidos AUTORIZADO 26,15€ 39,25€ 40,82¢€

VESUROL 5 MG
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

CON PELICULA EFG, 30 VESUROL 5 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON SUSPENSION

2795 comprimidos 704618 PELICULA EFG, 30 comprimidos TEMPORAL 13,85€ 20,79€ 21,62€
SOLIFENACINA 5 MG 30 SOLIFENACINA TARBIS 5 MG COMPRIMIDOS

2795/ COMPRIMIDOS 721374 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 30 comprimidos AUTORIZADO 13,85€ 20,79€ 21,62¢€
SOLIFENACINA 5 MG 30 SOLIFENACINA TARBIS FARMA 5 MG COMPRIMIDOS

2795/ COMPRIMIDOS 721386 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 30 comprimidos AUTORIZADO 13,85€ 20,79€ 21,62¢€
SOLIFENACINA 5 MG 30 SOLIFENACINA ARISTO 5 MG COMPRIMIDOS

2795/ COMPRIMIDOS 721763 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 30 comprimidos AUTORIZADO 13,85€ 20,79€ 21,62¢€
AGOMELATINA 25 MG 28 AGOMELATINA TAD 25 MG COMPRIMIDOS

3461 COMPRIMIDOS 723757 RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 28 comprimidos AUTORIZADO 23,10€ 34,67€ 36,06€



CODIGO NOMBRE AGRUPACION

AH HOMOGENEA (AH)

PRASUGREL 10 MG 28
3514 COMPRIMIDOS

PRASUGREL 5 MG 28
3575 COMPRIMIDOS

metamizol 500mg 20ml
3650 solucion/suspension en gotas

metamizol 500mg 20ml
3650 solucion/suspension en gotas

FEBUXOSTAT 120 MG 28
3694 COMPRIMIDOS

FEBUXOSTAT 120 MG 28
3694 COMPRIMIDOS

FEBUXOSTAT 80 MG 28
3695 COMPRIMIDOS

FEBUXOSTAT 80 MG 28
3695 COMPRIMIDOS

Cadigo

NOMBRE DE PRESENTACION

Nacional

UXAGREL 10 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON
723677 PELICULA EFG, 28 comprimidos

UXAGREL 5 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CON
723678 PELICULA EFG, 28 comprimidos

METAMIZOL NORMON 500 MG/ML GOTAS ORALES EN
723763 |SOLUCION EFG, 1 frasco de 20 ml

METAMIZOL GOBENS 500 MG/ML GOTAS ORALES EN

723764 SOLUCION EFG, 1 frasco de 20 ml
FEBUXOSTAT BLUEPHARMA 120 MG COMPRIMIDOS

RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 28 comprimidos

722085 (Blister PVC/PVDC/AI)
FEBUXOSTAT BLUEPHARMA 120 MG COMPRIMIDOS

RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 28 comprimidos

722086 (Blister PVC/PCTFE/AI)
FEBUXOSTAT BLUEPHARMA 80 MG COMPRIMIDOS

RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 28 comprimidos

722087 (Blister PVC/PVDC/AI)
FEBUXOSTAT BLUEPHARMA 80 MG COMPRIMIDOS

RECUBIERTOS CON PELICULA EFG, 28 comprimidos
722088 (Blister PVC/PCTFE/AI)

SITUACION DE
REGISTRO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

AUTORIZADO

21,40 €

20,50 €

1,60 €

1,60 €

13,67 €

13,67 €

13,67 €

13,67 €

PVP

32,12 €

30,77 €

2,40 €

2,40 €

20,52 €

20,52 €

20,52 €

20,52 €

PVPIVA

33,41 €

32,00 €

2,50 €

2,50 €

21,34 €

21,34 €

21,34 €

21,34 €



